
Divise polizia/deter a contrarre  

N. 1442 
del Reg.Gen.   

 
                                                                                                                                                    

     
 

CC         ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SICUREZZA 
 
 

ORIGINALE   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 

 N° 60 in data 08/11/2011 
      

 
OGGETTO: 

 

Fornitura vestiario per il Corpo di Polizia Municipale. 
Anno 2011. Determinazione a contrarre. 

 

��� 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.31  del 04/07/2011 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2011; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.173 del 20/09/2011 di approvazione del P.E.G. 



Divise polizia/deter a contrarre  

 
IL DIRIGENTE 

DEL SETTORE SICUREZZA 
 
 

PREMESSO CHE:  

∼ Il Responsabile del Corpo di Polizia Municipale, con nota prot. n.45659  in data 08.08.2011, ha 

rappresentato l’obsolescenza e l’attuale non rispondenza del vestiario in dotazione al corpo dei 

Vigili Urbani rispetto ai requisiti previsti dal vigente regolamento; 

∼ in conseguenza ha richiesto la fornitura di nuove divise, trasmettendo elenco quantitativo e 

descrittivo delle caratteristiche tecniche con indicazione della relativa spesa nell’importo 

complessivo di euro 25.338,23 oltre iva al 21% per euro 5.321,02, in uno €.30.659,26;  

Tutto ciò premesso: 

- verificato che alla data odierna non vi sono convenzioni attive da parte della CONSIP; 

- ritenuto far luogo all’aggiudicazione a mezzo procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’articolo 

125 comma 1 lettera b) e successivo comma 8 del codice dei contratti pubblici approvato con 

decreto legislativo n.163/2006; 

- visti gli atti predisposti per l’espletamento della citata procedura consistenti in capitolato speciale di 

appalto, tabella economico – descrittiva riassuntiva dei capi da acquistare, schema di lettera di 

invito, contenente le modalità di espletamento della gara ed i suoi allegati; 

- Ritenuti i predetti atti meritevoli di approvazione e contestualmente opportuno adottare 

determinazione a contrarre ai sensi dell’articolo 11 comma 2 del codice dei contratti pubblici; 

- Considerato che il vigente Regolamento comunale dei contratti approvato con deliberazione del 

Commissario Straordinario n.199 in data 12.5.2001 ha istituito l’albo comunale delle imprese e 

fornitori di fiducia  cui far ricorso per l’esperimento di trattative private ad esito di gare ufficiose 

equiparabili in pratica alle procedure che il nuovo codice dei contratti pubblici ha denominato 

“cottimo fiduciario”; 

- Accertato che all’albo comunale alla categoria forniture voce “vestiario” sono iscritte n 5 ditte non 

allegato al presente provvedimento ai sensi dell’articolo 13 del vigente codice dei contratti pubblici 

ma custodito nel fascicolo d’ufficio degli atti della procedura di gara di che trattasi;   

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 



Divise polizia/deter a contrarre  

- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art 107 e 192 del 

T.U. n. 267/2000 

 
DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante del presente provvedimento; 

2. Indire procedura di cottimo fiduciario per l’appalto della fornitura di divise per il Corpo dei 

Vigili Urbani;  

3. Approvare gli atti in premessa citati allegati al presente provvedimento per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

4. Invitare alla gara n. 5  imprese come da elenco custodito agli atti della procedura di che trattasi; 

5. Dare atto che la somma di €.30.659,26 è finanziata come segue: 

� € 20.659,26 sul Cap.16075 del Bilancio 2011, imp. N.             ; 

� € 10.000,00 sul corrispondente capitolo del Bilancio 2012;  

6. Dare atto che responsabile del procedimento è il Cap. dott. G. Gadaleta,  Responsabile del 

Corpo di P.M.; 

7. Inviare il presente provvedimento al Sig. Sindaco e, per l’esecuzione, all’U.O. Appalti, al 

Settore Economico-Finanziario, al Settore Sicurezza ed al Responsabile del procedimento, per 

quanto di competenza. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI P.M.   IL DIRIGENTE 

         f.to Dott. M. G.ppe Gadaleta          f.to dott. Enzo Tangari 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario 



Divise polizia/deter a contrarre  

CITTA’ DI MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

-------------- 
U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

 
APPALTO N. _________/2011 
 
CIG  
Raccomandata a.r.  
 
Prot. n.                   del  
 
 

Spett.le ____________________ 
 
___________________________ 
 
___________________________ 
 

 
OGGETTO: Invito a partecipare a procedura di cottimo fiduciario per la fornitura di vestiario 
per le esigenze del Corpo di Polizia Municipale. Importo a base d’asta di Euro 25.338,23=  oltre  
iva.  

 
Si informa che questa Amministrazione deve espletare apposita procedura di cottimo fiduciario 

per appaltare la fornitura  in oggetto per una spesa preventivata a base d’asta  di Euro 25.338,23 oltre 
iva.  

Sono ammesse a partecipare alla gara le imprese aventi i requisiti di carattere generale di cui 
all’articolo 38 del d. lgs n.163/2006 singole o riunite in R.T.I. di cui all’articolo 37 del citato d. lgs. 
n.163/2006 e successive modificazioni che siano iscritte alla camera di commercio per la categoria di 
attività di che trattasi e che siano in possesso del seguente ulteriore requisito: 

- abbiano effettuato, nell’ultimo triennio (2008-2009-2010), una fornitura  analoga a quella della 
presente gara almeno di importo pari a quello a base d’asta di €. 25.338,23  oltre IVA o più 
forniture  che sommate tra loro diano un importo almeno pari a quello suddetto, da dimostrare 
con le copie dei contratti e delle relative fatture; 

- siano in possesso dell’autorizzazione al commercio di divise militari, rilasciata dalla competente 
Prefettura. 

 
II nn  ccaassoo  ddii   RR..TT..II ..  ::   

--  ii   rreeqquuiissii ttii   ddii   ccuuii   aall ll ’’ aarr ttiiccoolloo  3388  ddeell   dd..  ll ..vvoo  nn..116633//22000066  ddeevvoonnoo  eesssseerree  ppoosssseedduuttii   ddaa  ttuuttttee  llee  
iimmpprreessee  ccoossttii ttuueennttii   ii ll   RR..TT..II ..;;   

--  ii ll   rreeqquuiissii ttoo  ddeell   ffaattttuurraattoo  ssppeeccii ffiiccoo  ddeevvee  eesssseerree  iinn  ppoosssseessssoo  ddeell ll ’’ iimmpprreessaa  ccaappooggrruuppppoo  ppeerr   
uunn  aammmmoonnttaarree  nnoonn  iinnffeerr iioorree  aadd  €€1100113355,,2299  ((4400%%  ddii   €€..  25.338,23))  ee  cciiaassccuunnaa  iimmpprreessaa  
aassssoocciiaattaa  aallmmeennoo  ddii   €€..2.533,82..  

  



Divise polizia/deter a contrarre  

RReessttaa  ffeerr mmoo  cchhee  nnoonn  èè  ppoossssiibbii llee  ppaarr tteecciippaarr ee  aall llaa  pprr eesseennttee  ggaarr aa  iinn  ffoorr mmaa  ssiinnggoollaa  qquuaalloorr aa  ssii   
ppaarr tteecciippii   iinn  RR..TT..II ..  ee  vviicceevveerr ssaa..  II nn  ccaassoo  ddii   ccoonntteemmppoorr aanneeaa  ppaarr tteecciippaazziioonnee  ssiiaa  ssiinnggoollaa  cchhee  iinn    RR..TT..II ..  
ttuutt tt ii   ii   ssooggggeetttt ii   cchhee  vveerr ssiinnoo  iinn  ttaallee  ssii ttuuaazziioonnee  ssaarr aannnnoo  eesscclluussii   ddaall llaa  ppaarr tteecciippaazziioonnee  aall llaa  ggaarr aa..   

 
La ditta interessata per poter partecipare alla gara, purché in possesso dei requisiti innanzi 

indicati, deve far pervenire al Comune, entro e non oltre il termine perentorio delle ore 13,OO del 
giorno                    la propria offerta, in competente bollo. Scaduto detto termine, non resterà valida 
alcuna offerta, anche se sostitutiva o aggiuntiva ad offerta precedente e non si farà luogo a gara di 
miglioria, né sarà consentita in sede di gara la presentazione di altra offerta. 

Si avverte che in caso di A.T.I. l’offerta deve essere sottoscritta, a pena di esclusione, da tutte 
le imprese costituenti il raggruppamento.  

Al fine di chiarire le modalità di preparazione dell'offerta da parte di codesta ditta, si precisa che 
costituiscono allegati del presente bando oltre l'allegato A)  gli allegati B), C) e D). 
L’allegato D) è il capitolato speciale d’appalto che contiene le norme regolatrici dei rapporti tra l’Ente 
appaltante e l’impresa partecipante e/o aggiudicataria. 
L'allegato C) è l'elenco descrittivo delle voci relative alle varie categorie di fornitura. 
L'allegato B) è la lista delle categorie di fornitura prevista per l’esecuzione dell’appalto. Detto allegato 
riporta: 

- nella prima colonna il numero della voce come riportato nell’allegato C); 
- nella seconda colonna il quantitativo previsto per ciascuna voce; 
- la terza e la quarta colonna sono lasciate in bianco perché occorrono all’impresa per poter 

indicare i prezzi unitari offerti rispettivamente in cifre e in lettere; 
- la quinta colonna deve essere compilata dall’impresa in quanto in essa l’impresa deve indicare i 

prezzi complessivi della riga effettuando il prodotto tra le quantità indicate nella  seconda 
colonna per i prezzi unitari indicati dall’impresa. 

Il prezzo complessivo offerto non potrà superare l’importo a base d’asta di €.25.338,23= oltre IVA. 
Esso sarà rappresentato dalla somma dei prodotti su indicati e dovrà essere posto dal concorrente in 
calce al modulo allegato B) sia in cifre che in lettere. 
I prezzi unitari devono essere espressi anch’essi in cifre e in lettere con l’avvertimento che, in caso di 
discordanza, sarà ritenuto valido il prezzo indicato in lettere. Il modulo allegato B), che non deve 
presentare correzioni valide se non espressamente confermate e sottoscritte, deve essere sottoscritto dal 
titolare della ditta o dal legale rappresentante della società o cooperativa. 
In calce all’allegato B) devono essere riportati tutti i dati relativi all’offerente nonché il codice fiscale e 
la partita IVA. 
In caso di mancanza dell’esatta indicazione di uno dei dati sopraindicati, l’offerta non sarà presa in 
considerazione. 
Non saranno, altresì, prese in considerazione offerte in aumento rispetto all’importo a base d’asta.  
L'offerta deve essere contenuta in apposita busta chiusa, nella quale non devono essere inseriti altri 
documenti, busta controfirmata e sigillata con ceralacca, a pena di esclusione, su tutti i lembi di 
chiusura compresi quelli già preincollati. Essa deve essere inserita in una busta più grande, anche 
questa controfirmata e sigillata con ceralacca, a pena di esclusione, su tutti i lembi di chiusura compresi 
quelli già preincollati, unitamente alla dichiarazione conforme allo schema allegato A) regolarmente 
compilata, datata e sottoscritta dal legale rappresentante della ditta con allegata fotocopia del 
documento d’identità del sottoscrittore. 
  
In caso di RT.I. la dichiarazione di cui all’allegato A) deve essere presentata da tutte le imprese 
raggruppate, compilata nelle parti di rispettiva competenza. 



Divise polizia/deter a contrarre  

Inoltre il R.T.I. deve presentare, a pena di esclusione, una dichiarazione congiunta nella quale le 
imprese raggruppate dichiarino le parti di fornitura che ciascuna impresa raggruppata eseguirà, 
indicazione dell’impresa capogruppo, l’impegno (da parte delle singole imprese raggruppate) che, in 
caso di aggiudicazione, si uniformeranno alla disciplina prevista dall’articolo 37 del decreto legislativo 
n. 163/06 e ss. mm. e che conferiranno all’impresa designata qual capogruppo del R.T.I., con un unico 
atto, mandato speciale con rappresentanza. Detto mandato farà espresso riferimento all’articolo 37 del 
d. l.vo n.163/06 e ss. mm. e sarà redatto nella forma della scrittura privata autenticata.      
Sul piego contenente la busta dell'offerta e gli altri documenti richiesti, deve essere indicato, oltre 
all'indirizzo della ditta mittente, anche la seguente dicitura: 
"OFFERTA GARA FORNITURA VESTIARIO AL CORPO DI POLIZ IA MUNICIPALE 
2011”. 
All'aggiudicazione della fornitura  su indicata si procederà ai sensi dell’articolo 82 comma 2 lettera a) 
del d. lgs. n.163/06 per cui sarà pronunciata l'aggiudicazione in favore della ditta che abbia presentato il 
prezzo complessivo in ribasso più conveniente per l'Amministrazione rispetto all’importo preventivato 
di €. 25.338,23 oltre IVA. 
Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta pervenuta ed ammessa. 
Qualora ci sia offerta, ritenuta anormalmente bassa, sarà acquisito parere di congruità da parte 
dell'Ufficio Comunale competente, ai sensi dell’articolo 124 comma 8 e 86, comma 3 del d. lgs. 
n.163/2006. 
In caso di offerte uguali si procederà come per legge. 
Non sono ammesse aggiudicazioni frazionate. 
La presente procedura di gara è regolata oltre che dalle norme di legge in materia dall’allegato 
capitolato speciale d’appalto. 
In caso di rinuncia, fallimento o decadenza della ditta aggiudicataria il Comune si riserva la facoltà di 
affidare la fornitura alla ditta successivamente classificata nella graduatoria delle offerte.  
La presente non vincola l'Amministrazione all'aggiudicazione. 
Nei confronti della ditta rimasta aggiudicataria  verranno acquisiti, da parte dell'Ufficio Contratti di 
questo Comune i certificati originali, di data non anteriore a sei mesi, di cui alla dichiarazione 
sostitutiva presentata in sede di gara. 
La determinazione dirigenziale di aggiudicazione terrà luogo di contratto per scrittura privata e sarà 
sottoscritta per accettazione da parte della ditta aggiudicataria, con obbligo di registrazione, con spese a 
carico della stessa aggiudicataria.  
Gli Uffici sono aperti al pubblico nei giorni di LUNEDI' - MERCOLEDI' -  VENERDI' DALLE 
ORE 10,00 ALLE ORE 12,00 e di MARTEDI’ e GIOVEDI' DALLE ORE 15,30 ALLE ORE 
17,30. 
Responsabile del procedimento Dipendente Comunale Cap.GADALETA Mauro Giuseppe, 
Responsabile del CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  Tel. O80/ 3971014  FAX 080/3342077. 
 
Molfetta,  

 
                     IL DIRIGENTE 
DEMOGRAFIA APPALTI-CONTRATTI 
            (dott. Enzo Roberto Tangari) 



Divise polizia/deter a contrarre  

  
  

      All.A) 
 
 
     AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI MOLFETTA 
 
  
OOGGGGEETTTTOO::   ccoott tt ii mmoo  ff ii dduucc ii aarr ii oo  aappppaall tt oo  ff oorr nnii tt uurr aa  vv eess tt ii aarr ii oo  ppeerr   ii ll   CCoorr ppoo  ddii   PPooll ii zz ii aa  

MMuunnii cc ii ppaall ee..   AAnnnnoo  22001111==  II mmppoorr tt oo  aa  bbaass ee  dd’’ aass tt aa  €€.. 25.338,23  
    II ss tt aannzzaa  ddii   aammmmii ss ss ii oonnee  aall ll aa  ggaarr aa  ee  cc oonnnneess ss aa  ddii cc hhii aarr aazz ii oonnee..   

  

  

II ll   ssoottttoossccrr ii tt ttoo  __________________________________________________________________________________    nnaattoo  aa  ____________________  ii ll     

____________________________________  II nn  qquuaall ii ttàà  ddii   ________________________________________________________  ((ccaarr iiccaa  ssoocciiaallee  ))  ddeell ll ’’ II mmpprr eessaa

  ______________________________________________  ((nnoommee  SSoocciieettàà))  ccoonn  sseeddee  lleeggaallee  iinn  VViiaa//PPiiaazzzzaa  

____________________________________  nn..  ____  CCii tt ttàà  ________________________________  TTeelleeffoonnoo________________________  FFaaxx  __________________________  EE  

mmaaii ll   __________________________________  CCooddiiccee  ff iissccaallee  __________________________________  PP..  II VVAA  ____________________________________  II NNPPSS  

mmaattrr iiccoollaa  aazziieennddaa  ______________________________________________  II NNPPSS  sseeddee  ccoommppeetteennttee  

__________________________________________________  II NNAAII LL   ccooddiiccee  aazziieennddaa      ________________________________________________  PPAATT  II NNAAII LL   

__________________________    

CC..CC..NN..LL ..  aappppll iiccaattoo    EEddii llee  II nndduusstt rr iiaa    EEddii llee  PPiiccccoollaa  MM eeddiiaa  II mmpprr eessaa  

        EEddii llee  CCooooppeerr aazziioonnee    EEddii llee  AArr tt iiggiiaannaattoo  

                          AAll ttrr oo  nnoonn  eeddii llee  

  
DDiimmeennssiioonnee  aazziieennddaallee  ddaa  00  aa  55  llaavvoorr aattoorr ii       ddaa  1166  aa  5500  llaavvoorr aattoorr ii   

        ddaa  66  aa  1155  llaavvoorr aattoorr ii       ddaa  5511  aa  110000  llaavvoorr aattoorr ii   

                                                          ooll tt rr ee  

CCHHII EEDDEE  

ddii   ppaarr tt eecc ii ppaarr ee  aall ll aa  pprr oocceedduurr aa  ddii   ggaarr aa  ii nnddii cc aatt aa  ii nn  ooggggeett tt oo..   

AA  tt aall   ff ii nnee  aaii   ss eennss ii   ddeeggll ii   aarr tt ii ccooll ii   22  ee  44  ddeell ll aa  ll eeggggee  1155  ggeennnnaaii oo  11996688,,   nn..   1155  ee  ddeell   

DD.. PP.. RR.. 440033// 9988,,   cc oonnss aappeevvooll ee  ddeell ll ee  ssaannzz ii oonnii   ppeennaall ii   pprr eevv ii ss tt ee  ddaall ll '' aarr tt ii cc ooll oo  2266  ddeell ll aa  

LLeeggggee  44  ggeennnnaaii oo  11996688,,   nn.. 1155,,   ppeerr   ll ee  ii ppoott eess ii   ddii   ff aall ss ii tt àà  ii nn  aatt tt ii   ee  ddii cc hhii aarr aazz ii oonnii   

mmeennddaacc ii   ii vv ii   ii nnddii cc aatt ee,,   

  



Divise polizia/deter a contrarre  

DDII CCHHII AARRAA::   

1) Di essersi recato sui luoghi dove deve eseguirsi la fornitura, di avere preso conoscenza delle 

condizioni locali, delle caratteristiche degli articoli da fornire e delle condizioni che possano influire 

sull'esecuzione dell'appalto, di accettare senza riserve ed eccezioni di sorta tutte le  condizioni indicate 

nel Capitolato speciale d'appalto, nonché di impegnarsi a fornire la merce perfettamente identica a 

quella richiesta, franco destinazione, con mezzi propri, nel rispetto dei termini indicati nel capitolato 

speciale d’appalto. 

2) Di avere, inoltre, preso conoscenza di tutte le circostanze generali e particolari che possano aver 

influito sulla determinazione dell'offerta. 

3) Di impegnarsi in caso di aggiudicazione a comunicare tempestivamente alla Stazione Appaltante 

ogni modificazione che dovesse intervenire negli assetti proprietari e sulla struttura di impresa e negli 

organismi tecnici ed amministrativi , ai sensi dell'art.7-comma 11- della l. 19.3.90, n.55, con salvezza 

dell'applicazione da parte dell'Amministrazione, di quanto previsto dal comma 16 del detto articolo. 

4) Che l’impresa è in possesso dell’autorizzazione al commercio di divise militari, rilasciata dalla 

Prefettura di _________________ in data _______________; 

5) di non trovarsi in alcuna delle condizioni di cui all'articolo 38 comma 1 lettere a), d), e), f), g), h),i) 

l), m), m-ter) e m-quater) del d.lgs. n.163/2006; 

6))  DDii   aavveerr  eeff ffeettttuuaattoo  nneell ll ’’ uull ttiimmoo  ttrriieennnniioo  22000088--22000099--22001100  uunnaa  ffoorrnnii ttuurraa    aannaallooggaa  aa  qquueell llaa  ddeell llaa  pprreesseennttee  

ggaarraa  aallmmeennoo  ddii   iimmppoorrttoo  ppaarrii   aa  qquueell lloo  pprreevveennttiivvaattoo  ddii   eeuurroo  2255..333388,,2233  ooll ttrree  iivvaa  oo  ppiiùù  ffoorrnnii ttuurree  cchhee  

ssoommmmaattee  ttrraa  lloorroo  rriissuull ttaannoo  eesssseerree  ddii   uunn  iimmppoorrttoo  aallmmeennoo  ppaarrii   aa  qquueell lloo  aa  bbaassee  dd’’ aassttaa,,  ddaa  ddiimmoossttrraarree  

mmeeddiiaannttee  ccooppiiaa  ddeeii   ccoonnttrraattttii   ee  ddeell llee  rreellaattiivvee  ffaattttuurree;;  

7) Di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella lettera 

d’invito alla gara, nel capitolato speciale d'appalto, nella descrizione delle caratteristiche tecniche della 

fornitura di che trattasi. 

8) Di aver tenuto conto, nel formulare l'offerta, di tutti gli elementi necessari a renderla remunerativa. 

9) Di aver tenuto conto, nel formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni per lievitazione dei 

prezzi che dovessero intervenire durante l'esecuzione della fornitura, rinunciando fin da ora a qualsiasi 

azione o eccezione in merito. 

. 

 

  



Divise polizia/deter a contrarre  

1100))  cchhee  ll ''iimmpprreessaa  èè  iissccrrii ttttaa  nneell   rreeggiissttrroo  ddeell llee  iimmpprreessee  ddeell llaa  CCaammeerraa  ddii   CCoommmmeerrcciioo  ddii   

______________________________________  ppeerr  llaa  sseegguueennttee  aattttiivvii ttàà  ____________________________________________________________________________  

eedd  aatttteessttaa  ii   sseegguueennttii   ddaattii ::  

••    nnuummeerroo  ddii   iissccrriizziioonnee......................................................  

••    ddaattaa  ddii   iissccrriizziioonnee............................................................  

••    dduurraattaa  ddeell llaa  ddii ttttaa//ddaattaa  tteerrmmiinnee..............................  

••    ffoorrmmaa  ggiiuurriiddiiccaa........................................................................  

••  ttii ttoollaarrii ,,  ssooccii ,,  ddii rreettttoorrii   tteeccnniiccii ,,  aammmmiinniissttrraattoorrii   mmuunnii ttii   ddii   rraapppprreesseennttaannzzaa,,  ssooccii   aaccccoommaannddaattaarrii   ((iinnddiiccaarree  ii     

nnoommiinnaattiivvaa  llee  qquuaall ii ff iicchhee,,  llee  ddaattee  ddii   nnaassccii ttaa  ee  llaa  rreessiiddeennzzaa))....................................................................................................,,  

  

1111))    

��   ddii   ttrroovvaarrssii   iinn  ssii ttuuaazziioonnee  ddii   ccoonnttrrooll lloo  ddii rreettttoo  oo  ccoommee  ccoonnttrrooll llaannttee  oo  ccoommee  ccoonnttrrooll llaattoo  ccoonn  llee  

sseegguueennttii   iimmpprreessee  ((ddeennoommiinnaazziioonnee,,  rraaggiioonnee  ssoocciiaallee  ee  sseeddee))  mmaa  cchhee  ii ll   ssuuddddeettttoo  rraappppoorrttoo  nnoonn  

ddeetteerrmmiinnaa  rriisscchhii   ccoonnccrreettii   ssuull   rreeggoollaarree  ssvvoollggiimmeennttoo  ddeell llaa  pprroocceedduurraa  ccoommee  ddiimmoossttrraattoo,,  ppeennaa  

ll ’’ eesscclluussiioonnee  ddaall llaa  ggaarraa,,  ddaall llaa  ddooccuummeennttaazziioonnee  ccoonntteennuuttaa  nneell llaa  aall lleeggaattaa  bbuussttaa  cchhiiuussaa,,  ssiiggii ll llaattaa  ee  

ccoonnttrrooff ii rrmmaattaa;;    

oovvvveerroo  

��   ddii   nnoonn  ttrroovvaarrssii   iinn  ssii ttuuaazziioonnee  ddii   ccoonnttrrooll lloo  ddii rreettttoo  oo  ccoommee  ccoonnttrrooll llaannttee  oo  ccoommee  ccoonnttrrooll llaattoo  ccoonn  

aallccuunnaa  iimmpprreessaa;;  

1122))  ddii   aavveerr  pprreessoo  eessaattttaa  ccooggnniizziioonnee  ddeell llaa  nnaattuurraa  ddeell ll ''aappppaall ttoo  ee  ddii   ttuuttttee  llee  ccii rrccoossttaannzzee  ggeenneerraall ii   ee  

ppaarrttiiccoollaarrii   cchhee  ppoossssoonnoo  iinnff lluuii rree  ssuull llaa  ssuuaa  eesseeccuuzziioonnee;;  

1133))  ddiicchhiiaarraa  ddii   aacccceettttaarree,,  sseennzzaa  ccoonnddiizziioonnee  oo  rriisseerrvvaa  aallccuunnaa,,  ttuuttttee  llee  nnoorrmmee  ee  ddiissppoossiizziioonnii   ccoonntteennuuttee  

nneell   bbaannddoo  ddii   ggaarraa,,  nneell   ddiisscciippll iinnaarree  ddii   ggaarraa,,  nneell lloo  sscchheemmaa  ddii   ccoonnttrraattttoo,,  nneell   ccaappii ttoollaattoo  ssppeecciiaallee  

dd''aappppaall ttoo,,  nneeii   ppiiaannii   ddii   ssiiccuurreezzzzaa,,  nneeii   ggrraaff iiccii   ddii   pprrooggeettttoo;;  

1144))  eesssseerree  iinn  rreeggoollaa  ccoonn  qquuaannttoo  pprreevviissttoo  ddaall llaa  lleeggggee  1122  mmaarrzzoo  11999999,,  nn..  6688  ((NNoorrmmee  ppeerr  ii ll   ddii rrii ttttoo  aall   

llaavvoorroo  ddeeii   ddiissaabbii ll ii )),,  iinn  mmooddoo  ppaarrttiiccoollaarree::    

�  nel caso l’impresa abbia meno di 15 dipendenti: dic hiara il numero complessivo 
dei dipendenti____________;  

�  nel caso l’impresa abbia da 15 a 35 dipendenti, e n on abbia effettuato alcuna 
assunzione dopo il 18 gennaio 2000: dichiara il num ero complessivo dei dipendenti e 
di essere in regola con le norme che disciplinano i l diritto al lavoro dei disabili 
di cui alla predetta legge n. 68 del 1999__________ ___;  

�  nel caso l’impresa abbia almeno 15 dipendenti ed ab bia effettuato almeno una 
assunzione dopo il 18 gennaio 2000, ovvero abbia pi ù di 35 dipendenti: dichiara di 
essere in regola con le norme che disciplinano il d iritto al lavoro dei disabili di 
cui alla predetta legge n. 68 del 1999 ed allega ap posita certificazione rilasciata 



Divise polizia/deter a contrarre  

dagli uffici competenti in data non anteriore a sei  mesi dalla data di 
presentazione dell’offerta; 
  

15) cc hhee  ii ll   nnuummeerr oo  ddii   ff aaxx   aall   qquuaall ee  vv aa  ii nnvv ii aatt aa  eevv eenntt uuaall ee  cc oommuunnii cc aazz ii oonnee  èè  ii ll   
ss eegguueenntt ee:: .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ;;  

  

16) dichiara di impegnarsi ad osservare tutte le norme dettate dall’art. 3 della Legge n. 136 
del 13 agosto 2010, al fine di garantire la tracciabilità dei propri flussi finanziari inerenti 
la presente procedura di gara; 

  

  

        FFII RRMMAA  

                    ____________________________________________________________  

  

  

NN.. BB..   

ll aa  ddii cchhii aarr aazz ii oonnee  ddeevv ee  eess ss eerr ee  cc oorr rr eeddaatt aa  ddaa  ff oott oocc ooppii aa,,   nnoonn  aauutt eenntt ii ccaatt aa,,   ddii   ddoocc uummeenntt oo  

ddii   ii ddeenntt ii tt àà  ddeell   ss oott tt ooss cc rr ii tt tt oorr ee..   

       



Divise polizia/deter a contrarre  

All.B) 
AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI MOLFETTA 
 
II ll   ssoottttoossccrrii ttttoo  ..............................................................................................……..      nnaattoo  ii ll ............................................aa......................................................  iinn  qquuaall ii ttàà  

ddii ......................................................................................ddeell ll ''iimmpprreessaa........................................................................................................ccoonn  sseeddee  iinn  ........................................................  

vviiaa  ………………………………………………………………..  NN……………………  ccoonn  ccooddiiccee  ff iissccaallee  nn........................……………………....  ccoonn  ppaarrttii ttaa  IIVVAA  

nn..............................................................  vvoolleennddoo  ppaarrtteecciippaarree,,  ccoommee  ddaa  lleetttteerraa  dd’’ iinnvvii ttoo  nn..________________  ddii   pprroott..  ddeell   

________________________  ddii   ccooddeessttaa  AAmmmmiinniissttrraazziioonnee,,  aall llaa  pprroocceedduurraa  ddii   ggaarraa  ppeerr  ll ’’ aappppaall ttoo  ddeell llaa  ffoorrnnii ttuurraa    ddii   

vveessttiiaarriioo  aall   CCoorrppoo  ddii   PPooll ii zziiaa  MMuunniicciippaallee,,      

oo  ff   ff   rr  ee  

ii   sseegguueennttii   pprreezzzzii   uunnii ttaarrii ::  

AArrtt..  nn..  QQuuaannttii ttàà  PPrreezzzzoo  UUnnii ttaarriioo  

iinn  ccii ff rree  

PPrreezzzzoo  UUnnii ttaarriioo    

iinn  lleetttteerree  

PPrreezzzzoo  ccoommpplleessssiivvoo  
((ccoolloonnnnaa  nn..33  xx  ccoolloonnnnaa  nn..44))  

11  4466        

22  66        

33  3333        

44  55        

55  11        

66  11        

77  9922        

88  116600        

99  6600        

1100  3311        

1111  55        

1122  11        

1133  11        

1144  88        

1155  3388        

1166  88        

1177  88        

1188  88        

1199  3322        



Divise polizia/deter a contrarre  

2200  3322        

2211  66        

2222  66        

2233  3399        

2244  55        

2255  11        

2266  11        

    

PPeerrttaannttoo  ii ll   pprreezzzzoo  ccoommpplleessssiivvoo  ooff ffeerrttoo,,  ootttteennuuttoo  ssoommmmaannddoo  ii   pprreezzzzii   ddeell llaa  ccoolloonnnnaa  nn..55,,  èè  ppaarrii   aadd  

€€..______________________________((______________________________________________________________))  ooll ttrree  IIVVAA  ccoommee  ppeerr  lleeggggee..  

______________________,,  ll ìì  ______________________________  

                                        LLaa  DDii ttttaa  
                                                                                                                      ______________________________________________________________    



Divise polizia/deter a contrarre  

 
AALLLLEEGGAATTOO  CC))    

  

AARRTT  DDEESSCCRRIIZZIIOONNEE  CCAAPPII  QQUUAANNTTIITTAA''  

11))  ppaaiiaa  aallaammaarrii  mmeettaalllliiccii  aa  mmoollllaa  ddaa  ccaammiicciiaa  4466  

22))  
bbeerrrreettttoo  ddoonnnnaa  ccooll..  bblluu  ccoonn  tteettttuucccciioo  bbiiaannccoo,,  mmooddeelllloo  

ccaarraabbiinniieerrii,,  ccoonn  ffrreeggiioo  rriiccaammaattoo  rriipprroodduucceennttee  lloo  sstteemmmmaa  ddeell  

CCoommuunnee  
66  

33  

bbeerrrreettttoo  uuoommoo  mmoodd..  BBaannkkrroofftt  oo  PPaassttrraannoo  ccoorrrreeddaattoo  ddii  dduuee  

ffooddeerriinnee  iinntteerrccaammbbiiaabbiillii  iinn  ccoottoonnee  mmiilllleerriigghhii  bbiiaannccoo,,  ccoonn  ffrreeggiioo  

rriiccaammaattoo  rriipprroodduucceennttee  lloo  sstteemmmmaa  ddeell  CCoommuunnee,,  ssooggggoolloo,,  

ccoorrddeelllliinnoo  bblluu  ssoorrrreettttoo  ddaa  bboottttoonncciinnii  ddoorraattii  ppeerr  VViiggiillee  UUrrbbaannoo  

3333  

44))  

bbeerrrreettttoo  uuoommoo  mmoodd..  BBaannkkrroofftt  oo  PPaassttrraannoo  ccoorrrreeddaattoo  ddii  dduuee  

ffooddeerriinnee  iinntteerrccaammbbiiaabbiillii  iinn  ccoottoonnee  mmiilllleerriigghhii  bbiiaannccoo,,  ccoonn  ffrreeggiioo  

rriiccaammaattoo  rriipprroodduucceennttee  lloo  sstteemmmmaa  ddeell  CCoommuunnee,,  ffaasscciiaa  mmiilllleerriigghhii  

bblluu,,  ssooggggoolloo  aarrggeennttaattoo  ssoorrrreettttoo  ddaa  bboottttoonncciinnii  aarrggeennttaattii  ee  

ddiissttiinnttiivvii  ddii    

55  

55))  

bbeerrrreettttoo  uuoommoo  mmoodd..  BBaannkkrroofftt  oo  PPaassttrraannoo  ccoorrrreeddaattoo  ddii  dduuee  

ffooddeerriinnee  iinntteerrccaammbbiiaabbiillii  iinn  ccoottoonnee  mmiilllleerriigghhii  bbiiaannccoo,,  ccoonn  ffrreeggiioo  

rriiccaammaattoo  rriipprroodduucceennttee  lloo  sstteemmmmaa  ddeell  CCoommuunnee,,  ffaasscciiaa  mmiilllleerriigghhii  

bblluu,,  ssooggggoolloo  ddoorraattoo    ssoorrrreettttoo  ddaa  bboottttoonncciinnii  ddoorraattii  ee  ddiissttiinnttiivvii  ddii  

ggrraaddoo  

11  

66))  

bbeerrrreettttoo  uuoommoo  mmoodd..  BBaannkkrroofftt  oo  PPaassttrraannoo  ccoorrrreeddaattoo  ddii  dduuee  

ffooddeerriinnee  iinntteerrccaammbbiiaabbiillii  iinn  ccoottoonnee  mmiilllleerriigghhii  bbiiaannccoo,,  ccoonn  ffrreeggiioo  

rriiccaammaattoo  rriipprroodduucceennttee  lloo  sstteemmmmaa  ddeell  CCoommuunnee,,  ffaasscciiaa  mmiilllleerriigghhii  

bblluu,,  ssooggggoolloo  ddoorraattoo    ssoorrrreettttoo  ddaa  bboottttoonncciinnii  ddoorraattii  ee  ddiissttiinnttiivvii  ddii  

ggrraaddoo  

11  

77))  
ccaammiicciiaa  mmeezzzzaa  mmaanniiccaa,,  iinn  tteessssuuttoo  OOxxffoorrdd  ccoottoonnee  110000%%,,  ccoolloorree  

bbiiaannccoo,,  ccoonn  ssppaalllliinnee,,  ttaasscchhiinnii  aall  ppeettttoo  ccoonn  ppaattttiinnaa  ee  ccaannaalleettttoo  

cceennttrraallee  
9922  

88))  ccaallzzee  lluunngghhee  iinn  ccoottoonnee  110000%%  bblleeuu  116600  

99))  ccoollllaanntt  iinn  nnyylloonn  6600  

1100))  

ddiivviissaa  eessttiivvaa  aappppiieeddaattoo  iinn  tteessssuuttoo    MMAARRZZOOTTTTOO  aarrtt..  FF//7766//66  

ppuurraa  llaannaa  vveerrggiinnee  110000%%,,  ccoommppoossttaa  ddaa::  ggiiaaccccaa  mmoodd..  mmiilliittaarree,,  44  

bboottttoonnii  ddoorraattii  ee  zziiggrriinnaattii,,  rreevveerrss  ccoonn  aallaammaarrii  mmeettaalllliiccii,,  ttaasscchhiinnii  

aall  ppeettttoo  aapppplliiccaattii  ccoonn  ppaattttiinnaa,,  ccaannaalleettttoo  cceennttrraallee  ee  bboottttoonncciinnoo  

ddoorraattoo  

3311  



Divise polizia/deter a contrarre  

1111))  

ddiivviissaa  eessttiivvaa  aappppiieeddaattoo  iinn  tteessssuuttoo    MMAARRZZOOTTTTOO  aarrtt..  FF//7766//66  

ppuurraa  llaannaa  vveerrggiinnee  110000%%,,  ccoommppoossttaa  ddaa::  ggiiaaccccaa  mmoodd..  mmiilliittaarree,,  44  

bboottttoonnii  ddoorraattii  ee  zziiggrriinnaattii,,    ccoonn  ffrreeggii  aarrggeennttaattii  ee  ddiissttiinnttiivvii  ggrraaddoo  

ppeerr  MMaarreesscciiaalllloo  MMaaggggiioorree,,  ttaasscchhiinnii  aall  ppeettttoo  aapppplliiccaattii  ccoonn  

ppaattttiinnaa,,  ccaa  

55  

1122))  

ddiivviissaa  eessttiivvaa  aappppiieeddaattoo  iinn  tteessssuuttoo    MMAARRZZOOTTTTOO  aarrtt..  FF//7766//66  

ppuurraa  llaannaa  vveerrggiinnee  110000%%,,  ccoommppoossttaa  ddaa::  ggiiaaccccaa  mmoodd..  mmiilliittaarree,,  44  

bboottttoonnii  ddoorraattii  ee  zziiggrriinnaattii,,    ccoonn  ffrreeggii  ddoorraattii  ee  ddiissttiinnttiivvii  ddii  ggrraaddoo  

ppeerr  TTeenneennttee,,  ttaasscchhiinnii  aall  ppeettttoo  aapppplliiccaattii  ccoonn  ppaattttiinnaa,,  ccaannaalleettttoo  

cceennttrr  

11  

1133))  

ddiivviissaa  eessttiivvaa  aappppiieeddaattoo  iinn  tteessssuuttoo    MMAARRZZOOTTTTOO  aarrtt..  FF//7766//66  

ppuurraa  llaannaa  vveerrggiinnee  110000%%,,  ccoommppoossttaa  ddaa::  ggiiaaccccaa  mmoodd..  mmiilliittaarree,,  44  

bboottttoonnii  ddoorraattii  ee  zziiggrriinnaattii,,    ccoonn  ffrreeggii  ddoorraattii  ee  ddiissttiinnttiivvii  ddii  ggrraaddoo  

ppeerr  CCaappiittaannoo  ((ffuunnzziioonnee  CCoommaannddaannttee)),,  ttaasscchhiinnii  aall  ppeettttoo  aapppplliiccaattii  

ccoonn  pp  

11  



Divise polizia/deter a contrarre  

1144))  

ddiivviissaa  eessttiivvaa  mmoottoocciicclliissttaa  iinn  tteessssuuttoo    MMAARRZZOOTTTTOO  aarrtt..  FF//7766//66  

ppuurraa  llaannaa  vveerrggiinnee  110000%%,,  ccoommppoossttaa  ddaa::  ggiiaaccccaa  mmoodd..  mmiilliittaarree,,  44  

bboottttoonnii  ddoorraattii  ee  zziiggrriinnaattii,,  rreevveerrss  ccoonn  aallaammaarrii  mmeettaalllliiccii,,  ttaasscchhiinnii  

aall  ppeettttoo  aapppplliiccaattii  ccoonn  ppaattttiinnaa,,  ccaannaalleettttoo    

88  cceennttrraallee  ee  bboottttoonncciinnoo  ddoorraattoo  ee  zziiggrriinnaattoo,,  ttaasscchhee  iinnffeerriioorrii  sstteessssoo  

mmooddeelllloo,,  ssppaaccccoo  ppoosstteerriioorree,,  ssppaalllliinnee  pprrooffiillaattee  iinn  tteessssuuttoo  ccrreemmiissii  

ccoonn  bboottttoonncciinnoo  ddoorraattoo  ee  zziiggrriinnaattoo;;  ppaannttaalloonnee  aa  ccoosscciiaa  ccoonn  

ppiinncceess  aanntteerriioorrii,,  ttaasscchhee  llaatteerraallii  ee  ttaasscchhiinnoo  

ppoosstteerriioorree  pprrooffiillaattii,,  qquueesstt''uullttiimmoo  cchhiiuussoo  ddaa  bboottttoonncciinnoo,,  ee  ttooppppoonnii  

ddii  rriinnffoorrzzoo..  

1155))  
ppaannttaalloonnee  lluunnggoo  iinn  tteessssuuttoo  ppuurraa  llaannaa  vveerrggiinnee  110000%%  

MMAARRZZOOTTTTOO  aarrtt..  FF..7766//66,,  ccoonn  ppiinncceess  aanntteerriioorrii,,  ttaasscchhee  llaatteerraallii  ee  

ttaasscchhiinnoo  ppoosstteerriioorree  pprrooffiillaattii,,  qquueesstt''uullttiimmoo  cchhiiuussoo  ddaa  bboottttoonncciinnoo  
3388  

1166))  

ppaannttaalloonnii  aa  ccoosscciiaa  iinn  tteessssuuttoo  ppuurraa  llaannaa  vveerrggiinnee  110000%%  

MMAARRZZOOTTTTOO  aarrtt..  FF..7766//66  ccoonn  ppiinncceess  aanntteerriioorrii,,  ttaasscchhee  llaatteerraallii  ee  

ttaasscchhiinnoo  ppoosstteerriioorree  pprrooffiillaattii,,  qquueesstt''uullttiimmoo  cchhiiuussoo  ddaa  bboottttoonncciinnoo,,  

ee  ttooppppoonnii  ddii  rriinnffoorrzzoo..  

88  

1177))  
ppaaiiaa  ssttiivvaallii  mmoodd..  PPOOLLSSTTRRAADDAA  ccoonn  bbaannddaa  rriinnffrraannggeennttee  eessttiivvoo  

mmoottoocciicclliissttaa  iinn  ggoorree--tteexx  GGiiaannffoorrtt  
88  

1188))  
ppaaiiaa  ssttiivvaallii  mmoodd..  PPOOLLSSTTRRAADDAA  rriinnffrraannggeennttee  iinnvveerrnnaallee  

mmoottoocciicclliissttaa  iinn  ggoorree--tteexx  GGiiaannffoorrtt  
88  

1199))  
SSccaarrppee  eessttiivvee  uuoommoo  GGiiaannffoorrtt  ttiippoo  mmooccccaassssiinnoo  ccoonn  llaacccciioo  ee  

ttuubboollaarree  ccuucciittoo  iinn  ggoorree--tteexx  
3322  

2200))  SSccaarrppee  iinnvveerrnnaallii  uuoommoo  GGiiaannffoorrtt  iinn  ggoorree--tteexx  3322  

2211))  SSccaarrppee  eessttiivvee  ddoonnnnaa  mmooddeelllloo  GGiiaannffoorrtt  iinn  ggoorree--tteexx  66  

2222))  SSccaarrppee  iinnvveerrnnaallii  ddoonnnnaa  mmooddeelllloo  GGiiaannffoorrtt  iinn  ggoorree--tteexx  66  

2233))  
ppaaiiaa  ttuubboollaarrii  iinn  tteessssuuttoo  bblluu,,  ccoommpplleettii  ddii  ffrreeggiioo  mmeettaalllliiccoo  

rriipprroodduucceennttee  lloo  sstteemmmmaa  ddeell  CCoommuunnee  
3399  

2244))  
ppaaiiaa  ttuubboollaarrii  iinn  tteessssuuttoo  bblluu,,  ccoommpplleettii  ddii  ffrreeggiioo  mmeettaalllliiccoo  

rriipprroodduucceennttee  lloo  sstteemmmmaa  ddeell  CCoommuunnee  ccoonn  ggrraaddoo  ddii  MMaarreesscciiaalllloo  

MMaaggggiioorree  
55  

2255))  
ppaaiiaa  ttuubboollaarrii  iinn  tteessssuuttoo  bblluu,,  ccoommpplleettii  ddii  ffrreeggiioo  mmeettaalllliiccoo  

rriipprroodduucceennttee  lloo  sstteemmmmaa  ddeell  CCoommuunnee  ccoonn  ggrraaddoo  ddii  TTeenneennttee  
11  

2266))  
ppaaiiaa  ttuubboollaarrii  iinn  tteessssuuttoo  bblluu,,  ccoommpplleettii  ddii  ffrreeggiioo  mmeettaalllliiccoo  

rriipprroodduucceennttee  lloo  sstteemmmmaa  ddeell  CCoommuunnee  ccoonn  ggrraaddoo  ddii  CCaappiittaannoo  
11  



Divise polizia/deter a contrarre  

AALLLLEEGGAATTOO  DD))                

CAPITOLATO PATTI, ONERI E CONDIZIONI 
  
  

ARTICOLO 1: Oggetto dell’appalto 
  
II ll   pprreesseennttee  CCaappii ttoollaattoo  hhaa  ppeerr  ooggggeettttoo  llaa  ffoorrnnii ttuurraa  ddeell   vveessttiiaarriioo  iinnvveerrnnaallee  ppeerr  ii ll   CCoorrppoo  ddii   PPooll iizziiaa  
MMuunniicciippaallee  llee  ccuuii   ccaarraatttteerriissttiicchhee  tteeccnniicchhee  ssoonnoo  iinnddiiccaattee  nneell ll ’’ aappppoossii ttoo  aall lleeggaattoo  ddeell llaa  pprreesseennttee  lleetttteerraa  ddii   
iinnvvii ttoo..  
LL’’ aammmmiissssiioonnee  aall llaa  ggaarraa  ee,,  iinn  ccaassoo  ddii   aaggggiiuuddiiccaazziioonnee,,  llaa  ssuucccceessssiivvaa  ll iiqquuiiddaazziioonnee  rreessttaannoo  ssuubboorrddiinnaattee  aall llaa  
ccoonnddiizziioonnee  cchhee  llaa  mmeerrccee  ddaa  ffoorrnnii rree  èè  rriissppoonnddeennttee  aa  qquueell llaa  ccuuii   ssii   rrii ffeerriissccee  ii ll   pprreesseennttee  ccaappii ttoollaattoo..  
AA  ttaall   ff iinnee  ii ll   CCoommuunnee  ssii   rriisseerrvvaa,,  pprriimmaa  ddeell llaa  pprroonnuunncciiaa  ddeell ll ’’ aaggggiiuuddiiccaazziioonnee  ddeeff iinnii ttiivvaa,,  ddii   rriicchhiieeddeerree  aall llaa  
ddii ttttaa  ddiicchhiiaarraattaa  aaggggiiuuddiiccaattaarriiaa  iinn  vviiaa  pprroovvvviissoorriiaa  ddii   ffoorrnnii rree  ii   ccaammppiioonnii   ddeell llaa  mmeerrccee  aall   ff iinnee  ddii   ccoonnsseennttii rree  
aall   CCoommuunnee  ddii   vveerrii ff iiccaarree  llaa  ccoonnffoorrmmii ttàà  ccoonn  qquuaannttoo  rriicchhiieessttoo  ddaall llee  ccaarraatttteerriissttiicchhee  tteeccnniicchhee  aall lleeggaattee  aall   
ccaappii ttoollaattoo..  DDeettttii   ccaammppiioonnii   ssaarraannnnoo  vviinnccoollaannttii   ppeerr  llaa  ddii ttttaa  aaggggiiuuddiiccaattaarriiaa  ppeerr  ttuuttttaa  llaa  dduurraattaa  tteemmppoorraallee  ddeell   
ccoonnttrraattttoo  ff iinnoo  aall   ssuuoo  ccoommpplleettaammeennttoo..  
IInn  ccoonnsseegguueennzzaa  llaa  ddii ttttaa,,  pprriimmaa  ddii   eeff ffeettttuuaarree  llaa  ffoorrnnii ttuurraa,,  ddoovvrràà  aatttteennddeerree  aauuttoorriizzzzaazziioonnee  ddaa  ppaarrttee  ddeell   
CCoommuunnee..  
  

AARRTTIICCOOLLOO  22::  QQuuaannttii ttaattiivvoo  
  
II   qquuaannttii ttaattiivvii   ddii   ffaabbbbiissooggnnoo  iinnddiiccaattii   nneell ll ’’ aall lleeggaattoo  ““ CCaarraatttteerriissttiicchhee  ddeell llaa  ffoorrnnii ttuurraa””   ppoottrraannnnoo  vvaarriiaarree  ppeerr  
cciiaassccuunn  aarrttiiccoolloo  iinn  ppiiùù  oo  iinn  mmeennoo  ddeell   55%%,,  sseennzzaa  cchhee  llaa  ddii ttttaa  ppoossssaa  aavvaannzzaarree  aallccuunn  ggeenneerree  ddii   pprreetteessaa  aall   
rriigguuaarrddoo..  RReessttaa  ffeerrmmoo  cchhee  ii ll   pprreezzzzoo  vvaarriieerràà  iinn  ccoonnsseegguueennzzaa  ddeell llaa  vvaarriiaazziioonnee  qquuaannttii ttaattiivvaa  ee  ssaarràà  
ddeetteerrmmiinnaattoo  ddaall llee  qquuaannttii ttàà  mmooll ttiippll iiccaattee  ppeerr  ii   pprreezzzzii   uunnii ttaarrii   ooff ffeerrttee  ddaall llaa  ddii ttttaa..  
  

AARRTTIICCOOLLOO  33::  MMooddaall ii ttàà,,  lluuooggoo  ee  tteerrmmiinnii   ddeell llaa  ccoonnsseeggnnaa  
  

EE’’   ppoossttoo  aa  ccaarriiccoo  ddeell ll ’’ aaggggiiuuddiiccaattaarriioo  ll ’’ oonneerree  ddeell llaa  ccoonnsseeggnnaa  ffrraannccoo  ddeessttiinnaattaarriioo  ccoonn  pprroopprrii   mmeezzzzii   ddeell llaa  
ffoorrnnii ttuurraa  rriicchhiieessttaa..  LLaa  ffoorrnnii ttuurraa  ddii   cchhee  ttrraattttaassii   ddoovvrràà  eesssseerree  eeff ffeettttuuaattaa  eennttrroo  ii ll   tteerrmmiinnee  ddii   ggiioorrnnii   6600  
nnaattuurraall ii ,,  ssuucccceessssiivvii   ee  ccoonnttiinnuuaattiivvii   aa  ddeeccoorrrreerree  ddaall llaa  ddaattaa  ddii   rriicceezziioonnee  ddeell llaa  ccoommuunniiccaazziioonnee  ddii   
aaggggiiuuddiiccaazziioonnee  eeff ffeettttuuaattaa  ddaa  qquueessttoo  CCoommuunnee  aanncchhee  aa  mmeezzzzoo  ffaaxx  oo  ee--mmaaii ll   oo  ccoonn  qquuaallssiiaassii   aall ttrroo  mmeezzzzoo  
iiddoonneeoo  aa  ddiimmoossttrraarree  cchhee  llaa  DDii ttttaa  aaggggiiuuddiiccaattaarriiaa  nnee  aabbbbiiaa  aavvuuttoo  uuff ff iicciiaallmmeennttee  nnoottiizziiaa..  
LLaa  ppeennaa  ppeeccuunniiaarriiaa  ppeerr  ooggnnii   ggiioorrnnoo  ddii   rrii ttaarrddoo  rriissppeettttoo  aall   tteerrmmiinnee  ddii   ccoonnsseeggnnaa  pprreeff iissssaattoo,,  èè  ddii   EEuurroo  5500,,0000  
((cciinnqquuaannttaa//0000))..  
 

AARRTTIICCOOLLOO  44::  MMooddaall ii ttàà  ddeell llaa  ggaarraa  
  

AAll ll ’’ aappppaall ttoo  ddeell llaa  pprreesseennttee  ffoorrnnii ttuurraa  ssii   ffaarràà  lluuooggoo  aa  mmeezzzzoo  ddii     ccoottttiimmoo  ff iidduucciiaarriioo  aaii   sseennssii   ddeell ll ’’ aarrtt..112255  ––  
ccoommmmaa  1111  ––  ddeell   DD..LL..ggss  nn..116633//22000066  ccoonn  aaggggiiuuddiiccaazziioonnee  iinn  ffaavvoorree  ddeell   pprreezzzzoo  ppiiùù  bbaassssoo  rriissppeettttoo  
aall ll ’’ iimmppoorrttoo  aa  bbaassee  dd’’ aassttaa  ddii   €€..25.338,23..    
LLee  ddii ttttee  ppaarrtteecciippaannttii   aall llaa  ggaarraa  ddoovvrraannnnoo  pprreesseennttaarree  iinn  aall lleeggaattoo  aall ll ’’ ooff ffeerrttaa,,  llaa  ddooccuummeennttaazziioonnee  iinnddiiccaattaa  
nneell llaa  lleetttteerraa  dd’’ iinnvvii ttoo..  



Divise polizia/deter a contrarre  

ARTICOLO 5: Controlli 
 
La stazione appaltante si riserva la più ampia facoltà di controllo della merce consegnata. 
Qualora la merce, al controllo quantitativo e qualitativo, non risultasse conforme, il fornitore 
dovrà immediatamente provvedere ad integrare sia il quantitativo mancante sia quello che 
all’evidenza non dovesse presentare i requisiti prescritti. 
Al fornitore saranno addebitati, oltre le spese inerenti al ritiro della merce qualitativamente 
scadente, anche tutti gli oneri sostenuti per i controlli e le analisi successive, riconoscendo 
comunque alla stazione appaltante la facoltà di addebito di una penalità pari al 40% del valore 
della merce difforme, fatta salva la facoltà di risolvere il contratto a spese del fornitore. 
 

ARTICOLO 6: Prezzi 
 

I prezzi unitari di aggiudicazione sono per la ditta aggiudicataria impegnativi e vincolanti fino al 
termine della fornitura. 
E’ esclusa qualsiasi forma di revisione dei prezzi contrattuali. 
 

ARTICOLO 7: Pagamenti 
 
I pagamenti delle merci regolarmente consegnate e controllate avverranno entro il termine 
massimo di giorni 60 (sessanta) dalla data di consegna della merce. 
Le fatture devono essere corredate dalla documentazione relativa  alla consegna effettivamente 
eseguita. Esse saranno controllate e vistate dal Responsabile del procedimento. 
 
 

ARTICOLO 8: Spese di contratto ed oneri diversi 
 

Sono poste a carico della Ditta aggiudicataria tutte le spese di contratto, bollo, registrazioni,  
nonché ogni altro tipo di spesa relativa alla fornitura di che trattasi (trasporto, ecc.), ad eccezione 
dell’iva. 
La delibera di aggiudicazione terrà luogo di contratto per scrittura privata e sarà sottoscritta per 
accettazione da parte della Ditta aggiudicataria, con obbligo di registrazione,  ai sensi dell’art. 5 – 
comma 2 – del D.P.R. n. 131/1996. 

 
ARTICOLO 9: Subappalto e cessione del contratto 

 
E’ assolutamente vietato all’aggiudicatario di subappaltare a terzi in tutto o in parte il contratto 
sotto pena della immediata risoluzione del contratto stesso e risarcimento dei danni. 
E’ altresì nulla la cessione parziale o totale del contratto medesimo. 

 
ARTICOLO 10: Rinvio normativo 

 
Per quanto non previsto nel presente Capitolato, la fornitura sarà soggetta a tutte le norme 
previste in materia di pubbliche forniture. 

 
ARTICOLO 11: Domicilio 

Il domicilio, ad ogni altro effetto di legge, viene eletto dai contraenti in Molfetta presso il 
Comando di Polizia Municipale sito in Piazza Vittorio Emanuele. 


